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DISCIPLINA DOCENTE E-MAIL CURRÍCULO LATTES 

Anatomia dos 
Animais de 
Interesse 
Zootécnico I 
 
Fisiologia Animal  
 
Microbiologia 

Mahatma Maia 
Fraga de 
Holanda 

mahatma.holanda@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2218743440743670 

Biologia Celular Daiane Cristina 
Marques dos 
Santos 

daiane.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0641638199207255 

Comunicação e 
Linguagem 

Jeciane de Paula 
Oliveira 

jeciane.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7722933612555917 

Introdução à 
Zootecnia 

Débora Costa 
Barroso Corrêa 

debora.correa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1906616402296358 

Matemática 
Fundamental 

Adilson Miranda 
de Almeida 

adilson.miranda@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8065354899466731 

Metodologia da 
Pesquisa Científica  
 
Metodologia de 
Projetos 
Integradores e 
Extensão 

Afonso Felipe 
Galdino Leite 
Romagna 

afonso.romagna@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7456184811841367 

Química Geral  
 
Química Analítica 

Isael Minzon 
Gomes 

isael.minzon@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3274222060597830 

Anatomia e 
Morfologia 
Vegetal  

Joel Martins 
Braga Júnior 

joel.martins@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2813821137044954 

Bioquímica Isis Lazzarini 
Foroni 

isis.foroni@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9222955678353558 

Estatística Básica Irlan Cordeiro 
de Souza 

irlan.cordeiro@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2245531389066837 

http://lattes.cnpq.br/2245531389066837


Gênese, Física e 
Classificação dos 
Solos 

Angelita 
Aparecida 
Coutinho 
Picazevicz 

angelita.aparecida@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9808078161906025 

Genética  Edslei Rodrigues 
Almeida 

edslei.rodrigues@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6485432925797946 

 


